
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 10 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0222 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 
 RESULTADO JULGAMENTO RECURSO DE HABILITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 002/2022 

 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PARA 

ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE 

MUNICÍPIO. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU,  torna público para 

conhecimento dos interessados que após análise do recurso administrativo 
manejado pela empresa: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 26.156.923/0001-20,   a pregoeira da 

Prefeitura Municipal de Pitimbu-PB,  DECIDE pelo CONHECIMENTO e 
no MÉRITO pelo IMPROVIMETO do recurso. Com a decisão, fica 

MANTIDO o resultado final do julgamento da  presente licitação. Maiores 

informações e obtenção de cópia do julgamento, no departamento de 
licitações, na sala da CPL, localizado na sede da Prefeitura Municipal de 

Pitimbu na Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB,  no horário 

de expediente normal de 08h00min as 12h00min. 

 
  

 

Pitimbu-PB, 10 de Maio de 2022. 
 

 

Claudia Izabel da Silva Maia 

Pregoeira 

 

 
 

__________________________________________ 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 011/2022) 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO 

DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE PITIMBU 
 
CONTRATADO: 

BELA VISTA PRE-MOLDADOS DE CONCRETO EIRELI 

CNPJ: 05.217.043/0001-47 
PRAZO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS. 

VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, II. 
 

RATIFICO nos termos do art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21 a Dispensa 

de Licitação nº 011/2022, em conformidade com o parecer jurídico. 
 

 

Pitimbu-PB, 04 de abril de 2022 
 

 

 
Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita 

 
 

 

____________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 055/2022 

DISPENSA N. 011/2022 

 

 
Pitimbu-PB, 08 de abril de 2022. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 10 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0222 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO 

DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 

BELA VISTA PRE-MOLDADOS DE CONCRETO EIRELI 
CNPJ: 05.217.043/0001-47 

PRAZO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS. 

VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.010-GABINETE DO PREFEITO 

02.140-SECRETARIA DO GAB.DE INFRAESTRUTURA 
02140.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE 

OBRAS E SERV.URBANOS 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 

 
_______________________________________________________ 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 


